

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



## UDSKRIFT

Ekstraordinært byrådsmøde

18. august 2005 kl. 9.00

i Byrådssalen

<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Knud B. Christoffersen</b> , Lis Olsen, Tina Tving Stauning, Stefan G. Rasmussen, Selim Yumuk, Bente Nielsen, Anette Lauge Jensen, Morten Skovgaard, Kurt Jensen, Henning Romme, Grethe Olsen, Jesper Thorup, Finn Vester, Mai Britt Tang, Kurt Mikkelsen.
<b>Fraværende:</b>	Mai Britt Tang og Kurt Jensen
<b>Mødet slut:</b>	Kl. 9.20

### Indholdsfortegnelse

#### Åbent møde

##### [Sag nr. 148](#)

Nedsættelse af sammenlægningsvalgbestyrelse til valget den 15. november 2005

##### [Sag nr. 149](#)

Salg af Gasværksgrunden, ansøgning om bevilling til jordforureningsundersøgelse

Sag nr. 148	Nedsættelse af sammenlægningsvalgbestyrelse til valget den 15. november 2005
Journal nr.:	84.03.00G01/7058
Sag fra:	Borgmesteren
Lovgrundlag:	Bekendtgørelse nr. 657 om afholdelse af valg den 15. november

	2005 til kommunalbestyrelserne i de nye kommuner og regionsrådene.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Bekendtgørelsen, der blandt andet indeholder de nærmere regler for udpegning af en Sammenlægningsvalgbestyrelse, blev vedtaget den 16. juni 2005.</p> <p>I følge denne bekendtgørelse skal der senest den <b>1. september 2005</b> - være valgt en valgbestyrelse for sammenlægningskommunen. Ved sammenlægninger, hvor 4 kommuner indgår, skal der udpeges 2 byrådsmedlemmer fra hver kommune, inklusive borgmestrene, som er fødte medlemmer.</p> <p>Sammenlægningsvalgbestyrelsens formandskab skal i Ny Frederikssund Kommunes tilfælde varetages af borgmesteren i Frederikssund Kommune, idet Frederikssund er den største kommune af de 4 og dermed "kredskommune". Frederikssund Kommunes byråd skal vælge en næstformand som varetager formandshvervet, hvis formanden har forfald.</p> <p>Medlemmer af sammenlægningsvalgbestyrelsen vælges af hvert byråd ved forholdstalsvalg efter den kommunale styrelseslovs regler herom.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:</b>	-
<b>Bilag:</b>	Bekendtgørelsen ligger på sagen.
<b>Indstilling:</b>	<p>Borgmesteren anbefaler,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at hvervet som Frederikssund Kommunes 2. repræsentant i sammenlægningsvalgbestyrelsen varetages af en repræsentant fra Venstre, der tillige varetager hvervet som næstformand,</li> <li>2. at xx udpeges som stedfortræder for borgmesteren,</li> <li>3. at xx udpeges som stedfortræder for 2. repræsentanten.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Byrådets møde den 18. august 2005:</b>  Byrådet godkendte at Henning Romme (V) udpeges som medlem og næstformand i sammenlægningsvalgbestyrelsen samt at Finn Vester (A) udpeges som stedfortræder for borgmesteren og Lis Olsen (V) udpeges som stedfortræder for Henning Romme.</p>

<b>Sag nr. 149</b>	<b>Salg af Gasværksgrunden, ansøgning om bevilling til jordforureningsundersøgelse</b>
<b>Journal nr.:</b>	13.06.02G01/7193 09.08.06G01/7091
<b>Sag fra:</b>	Teknisk Forvaltning
<b>Lovgrundlag:</b>	Jordforureningsloven, lov nr. 370 af 2/6 1999
<b>Lukkede informationer:</b>	...

<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Byrådet besluttede den 7. juni 2005 at Gasværksgrunden skal udbydes til salg.</p> <p>Grunden er forurennet. Derfor anbefales det, at der foretages en jordforureningsundersøgelse på grunden inden udbudet.</p> <p>Det er normalt at opdele sådanne undersøgelser i to faser, da resultatet af første undersøgelse kan anvendes til at udpege de områder, som skal undersøges nærmere.</p> <p>Det vil eksempelvis være de områder med de største koncentrationer af forureninger og/eller de områder med stoffer, som er belastende for indeklimaet, som skal undersøges nærmere.</p> <p>Fase to vil indeholde en risikovurdering og afdække afgrænsningen samt hvor store mængder af de pågældende forureninger, som forefindes i jorden.</p> <p>Økonomisk Afdeling har ikke bemærkninger til sagen.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der søges om anlægsbevilling og rådighedsbeløb i 2005 på 250.000,- kr. finansieret af kassebeholdningen.
<b>Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:</b>	Indtægten ved salg af grunden i 2006 er endnu ikke værdisat eller budgetlagt.
<b>Bilag:</b>	Teknisk Forvaltnings notat af 3. august 2005
<b>Indstilling:</b>	<p>Teknisk Forvaltning indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at jordforureningsundersøgelsens fase 1 på Gasværksgrunden iværksættes,</li> <li>2. at der til formålet ydes en anlægsbevilling og rådighedsbeløb i 2005 på kr. 250.000,- finansieret af kassebeholdningen,</li> <li>3. at øvrige udbudsvilkår, herunder stillingtagen til evt. yderligere undersøgelser forelægges Økonomiudvalg og Byrådet, når resultatet af nærværende undersøgelse foreligger.</li> </ol>
<b>Beslutning:</b>	<b>Økonomiudvalgets møde den 8. august 2005, sag nr. 155:</b> Pkt. 1-3 anbefales godkendt.
<b>Supplerende bilag:</b>	Teknisk Forvaltnings notat af 11. august 2005.
<b>Beslutning:</b>	<b>Byrådets møde den 13. september 2005:</b> Godkendt.